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N. Fahri TAŞ, 1955 yılında Erzincan/Refahiye’de doğdu. 
İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü’nden 
ve İstanbul Çapa Yüksek Öğretmen Okulu’ndan 1978 yılında 
mezun oldu. Ankara Üniversitesi’nde “Millî Mücadele’de Yoz-
gat” tezi ile Yüksek Lisans, “Nureddin Paşa” tezi ile Doktora’sını 
1988’de tamamladı. 1989’da Yard. Doç. Dr., 2001’de Doçent 
Dr., 2007 yılında Profesör oldu.

TAŞ’ın “Osmanlı Ermeni İlişkileri - Vilâyat-ı Şarkiyye Isla-
hatı”, “Erzincan Mütarekesi ve Brest-Litovski”, “Atatürk İlkeleri 
ve İnkılâp Tarihi 1-2”, “Millî Mücadele’de Yozgat”, “Nurettin 
Paşa ve Tarihî Gerçekler”, “Osmanlıca ve Paleografi” adlı kitap-
ları yayımlanmıştır. “Hatem (Mühür)” Ansiklopedi maddesi, 
1840-1940 yılları arasındaki Türk Tarihi’nin muhtelif konula-
rıyla ilgili bazı ortak çalışmalarda bölüm yazarlığı, elliyi aşkın 
makalesi bulunmaktadır.

TAŞ, 1978 yılından beri Müdür Yard., Bölüm Başkanlığı, 
Meslek Yüksek Okulu Müdür ve Müdür Yard., Yüksek Okul 
Müdürlüğü, Dekan Yardımcılığı, Dekan V., 2007 yılından 
bugüne kadar da Rektör Yardımcılığı gibi kesintisiz 35 yıl 
muhtelif idarî görevleri yürütmüştür. Özellikle Doğu Ana-
dolu ve Güneydoğu Anadolu bölgelerinde Ermeni ve Kürt 
Meseleleri’yle ilgili özgün çalışmaları bulunmaktadır. Hâlen 
Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, Atatürk Araştır-
ma Merkezi Bilim Kurulu Aslî Üyesidir.
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ÖNSÖZ

Osmanlı Devleti Birinci Dünya Savaşı’nı kaybedince, 
savaş sırasında toprakları üzerinde tasarrufta bulunmak is-
teyen devletlerin açık komplolarıyla karşı karşıya kalmış tır. 
İtilâf devletlerinin bu paylaşma planlarının uygulandığı sa-
halardan biri de Güneydoğu Anadolu Bölgesi’dir. 

Doğu Anadolu’yu parçalama teşebbüslerinden biri olan 
 Ermeni Meselesi, 1877-1878 Osmanlı-Rus Savaşı’ndan 
sonra aktif olarak gündemde bulunmaktaydı. Birin-
ci Dünya Savaşı sonrasında bu meseleye bir de  Kürt ve 
Nestûrî konusu eklenmeğe çalışıldı. Ortadoğu’ya hâkim 
olmak,  Hindistan’daki sömürgeleriyle olan irtibatlarına 
gölge düşürmemek isteyen  İngiltere, söz konusu  Kürt ve 
Nestûrî meselesini  Mondros Mütarekesi sonrasında alev-
lendirmeğe başladı.

Doğu ve özellikle Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nin 
etnik ya pısı, bu bölgeye göz dikmiş olan devletlerin işini 
kolaylaştırmaktaydı. Bölge halkını kendi menfaatleri doğ-
rultusunda yönlendirmeye çalışan devletler, açık ve gizli 
olarak bu bölgede, misyonerlik faaliyetlerinin yanı sıra, 
eğitim, halka yardım etme, önce insanları mazlum duru-



8

GÜNEYDOĞU 1919

ma düşürüp daha sonra bu mazlumları savunma adı altın-
da entrikalar çevirmişlerdir. Bu devletlerin bölge insanını 
birbirine düşürmek için her yolu deneme gayretlerine 
rağmen halk, Türk Devleti’ne sadakatın ve millî mese-
leler karşısında nasıl birle şilmesi gerektiğinin örneklerini 
vermiştir. 

Bölgede olayların üç boyutlu ( Ermeni,  Kürt, Nestûrî) 
olarak yoğunluk kazan ması, 1919 yılı süresince devam et-
miştir. Bu çalışmamızda, olayların odak noktası olan 1919 
yılındaki hadiselere ağırlık verilmiştir.

Ele alınan bu konu Başbakanlık Arşivi Belgeleri’ne da-
yanarak or taya konulmaya çalışılmıştır.

Eserin tetkik ve tashihini büyük bir titizlik ile ele alan 
ve okuyucunun hizmetine sunan başta Necip Azakoğlu ve 
onun şahsında Tarihçi Kitabevi mensuplarına sonsuz saygı 
ve teşekkürlerimi sunarım.

Necati Fahri TAŞ
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